
Otevřeno vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

18. 6. – 8. 9. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Bylo, nebylo
Výstava obrazů Lucie Šanderové.

1. 7. – 30. 9. 2025, Kolowratský zámek
Výstava fotografií fotoklubu RK
Výstava je přístupná v otevírací době zámku. Vystavují: Tomáš Arnošt, Vladimír Damašek, Stanislav 
Dobai, Vladimír Homolka, Hana Michaličková, Ivan Nehera, Luboš Víteček a hostující fotokroužek 
DDM RK: Kateřina Čížková, Viktorka Kalousová, Jindřich Klícha.

11. 7. – 28. 8. 2025, Kolowratský zámek, II. nádvoří
Dřevěné lapidárium
Mistrovská díla řezbářů motorovou pilou, která vytvořili na letošních Proměnách dřeva ve Skuhrově 
nad Bělou. Vznikne unikátní dřevěné lapidárium, které bude návštěvníkům rodového sídla Kolowratů 
a široké veřejnosti přístupné zdarma. Každá socha má svůj jedinečný příběh. Příběh s vůní dřeva a 
mistrovského řemesla. Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 11. července od 17 hodin.

17. 7. 2025, 11:30-12:00 hod., zámecký kostel Nejsvětější Trojice
Varhanní Matinée
Vstup volný.

18. 7. 2025, 17:00-18:00 hod., nádvoří Pelclova divadla
Prázdninové pohádkové pátky
Kocour v botách – Divadlo Malé Čarodějnice Praha, vstupné dobrovolné, v případě nepřízně počasí 
se přesuneme do společenského centra.

19. 7. 2025, 20:00-22:30 hod., Letovisko Studánka
Živá hudba
Na kolonádě hotelu nebo ve vinárně dle počasí Vám zahraje skupina Antree. Vstupné dobrovolné, 
doporučujeme rezervaci stolu na tel. 494 389 200.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

sobota 26 °C neděle 28 °C 

20. 7. 2025, Orlická galerie a výstavní sály muzea, 2. patro Kolowratského zámku
Filmový večer I. – Evropa tančila valčík
Netradiční program s filmovým zážitkem nabízí prostory Orlické galerie. V 17:00 promítání filmu 
Evropa tančila valčík, 1989, 98 min, režie Otakar Vávra.

20. 7. 2025, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo
Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX. Vstupné 100 Kč.

20. 7. 2025, 19:30-20:00 hod., zámecký kostel Nejsvětější Trojice
Varhanní nešpory/malé koncerty na velké varhany
Vstup volný.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

28. 6. – 24. 8. 2025
Trofeje
Výstava mladých brněnských umělců z ateliéru Dukelská 57C. Exkurze do současné živé výtvarné 
tvorby.

STÁLÉ EXPOZICE, OTEVŘENO CELOROČNĚ:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.
1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 

Rychnov
nad Kněžnou

MĚSTSKÉ
INFORMAČNÍ

CENTRUM

KULTURNÍ AKCE NA VÍKEND



Otevřeno vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

18. 6. – 8. 9. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Bylo, nebylo
Výstava obrazů Lucie Šanderové.

1. 7. – 30. 9. 2025, Kolowratský zámek
Výstava fotografií fotoklubu RK
Výstava je přístupná v otevírací době zámku. Vystavují: Tomáš Arnošt, Vladimír Damašek, Stanislav 
Dobai, Vladimír Homolka, Hana Michaličková, Ivan Nehera, Luboš Víteček a hostující fotokroužek 
DDM RK: Kateřina Čížková, Viktorka Kalousová, Jindřich Klícha.

11. 7. – 28. 8. 2025, Kolowratský zámek, II. nádvoří
Dřevěné lapidárium
Mistrovská díla řezbářů motorovou pilou, která vytvořili na letošních Proměnách dřeva ve Skuhrově 
nad Bělou. Vznikne unikátní dřevěné lapidárium, které bude návštěvníkům rodového sídla Kolowratů 
a široké veřejnosti přístupné zdarma. Každá socha má svůj jedinečný příběh. Příběh s vůní dřeva a 
mistrovského řemesla. Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 11. července od 17 hodin.

17. 7. 2025, 11:30-12:00 hod., zámecký kostel Nejsvětější Trojice
Varhanní Matinée
Vstup volný.

18. 7. 2025, 17:00-18:00 hod., nádvoří Pelclova divadla
Prázdninové pohádkové pátky
Kocour v botách – Divadlo Malé Čarodějnice Praha, vstupné dobrovolné, v případě nepřízně počasí 
se přesuneme do společenského centra.

19. 7. 2025, 20:00-22:30 hod., Letovisko Studánka
Živá hudba
Na kolonádě hotelu nebo ve vinárně dle počasí Vám zahraje skupina Antree. Vstupné dobrovolné, 
doporučujeme rezervaci stolu na tel. 494 389 200.

20. 7. 2025, Orlická galerie a výstavní sály muzea, 2. patro Kolowratského zámku
Filmový večer I. – Evropa tančila valčík
Netradiční program s filmovým zážitkem nabízí prostory Orlické galerie. V 17:00 promítání filmu 
Evropa tančila valčík, 1989, 98 min, režie Otakar Vávra.

20. 7. 2025, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo
Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX. Vstupné 100 Kč.

20. 7. 2025, 19:30-20:00 hod., zámecký kostel Nejsvětější Trojice
Varhanní nešpory/malé koncerty na velké varhany
Vstup volný.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

28. 6. – 24. 8. 2025
Trofeje
Výstava mladých brněnských umělců z ateliéru Dukelská 57C. Exkurze do současné živé výtvarné 
tvorby.

STÁLÉ EXPOZICE, OTEVŘENO CELOROČNĚ:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.
1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 



Otevřeno vždy v pátek a sobotu od 15:00 hod., Hotel Havel
Pozvánka do hotelové pivnice
Na čepu pivní speciály a tradiční speciality k pivu.

18. 6. – 8. 9. 2025, městská knihovna Karla Poláčka
Bylo, nebylo
Výstava obrazů Lucie Šanderové.

1. 7. – 30. 9. 2025, Kolowratský zámek
Výstava fotografií fotoklubu RK
Výstava je přístupná v otevírací době zámku. Vystavují: Tomáš Arnošt, Vladimír Damašek, Stanislav 
Dobai, Vladimír Homolka, Hana Michaličková, Ivan Nehera, Luboš Víteček a hostující fotokroužek 
DDM RK: Kateřina Čížková, Viktorka Kalousová, Jindřich Klícha.

11. 7. – 28. 8. 2025, Kolowratský zámek, II. nádvoří
Dřevěné lapidárium
Mistrovská díla řezbářů motorovou pilou, která vytvořili na letošních Proměnách dřeva ve Skuhrově 
nad Bělou. Vznikne unikátní dřevěné lapidárium, které bude návštěvníkům rodového sídla Kolowratů 
a široké veřejnosti přístupné zdarma. Každá socha má svůj jedinečný příběh. Příběh s vůní dřeva a 
mistrovského řemesla. Vernisáž výstavy se uskuteční v pátek 11. července od 17 hodin.

17. 7. 2025, 11:30-12:00 hod., zámecký kostel Nejsvětější Trojice
Varhanní Matinée
Vstup volný.

18. 7. 2025, 17:00-18:00 hod., nádvoří Pelclova divadla
Prázdninové pohádkové pátky
Kocour v botách – Divadlo Malé Čarodějnice Praha, vstupné dobrovolné, v případě nepřízně počasí 
se přesuneme do společenského centra.

19. 7. 2025, 20:00-22:30 hod., Letovisko Studánka
Živá hudba
Na kolonádě hotelu nebo ve vinárně dle počasí Vám zahraje skupina Antree. Vstupné dobrovolné, 
doporučujeme rezervaci stolu na tel. 494 389 200.

20. 7. 2025, Orlická galerie a výstavní sály muzea, 2. patro Kolowratského zámku
Filmový večer I. – Evropa tančila valčík
Netradiční program s filmovým zážitkem nabízí prostory Orlické galerie. V 17:00 promítání filmu 
Evropa tančila valčík, 1989, 98 min, režie Otakar Vávra.

20. 7. 2025, 14:00-18:00 hod., Pelclovo divadlo
Taneční odpoledne
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX. Vstupné 100 Kč.

20. 7. 2025, 19:30-20:00 hod., zámecký kostel Nejsvětější Trojice
Varhanní nešpory/malé koncerty na velké varhany
Vstup volný.

ORLICKÁ GALERIE A VÝSTAVNÍ SÁLY MUZEA
2. patro Kolowratského zámku

26. 4. – 24. 8. 2025
Ne ruka, to duše maluje
Orlická galerie společně s Nakladatelstvím umělců malujících ústy a nohami představí tvorbu 
hendikepovaných umělců, pro které je umění prostředkem seberealizace, ale také životním 
posláním.

26. 4. – 31. 10. 2025
Devadesátky, jak je znáte/neznáte
Výstava návštěvníkům zprostředkovává atmosféru první porevoluční dekády. Devadesátá léta 
byla dobou velkých změn ve společnosti. Kromě předmětů typických pro tuto dobu, mezi které 
patří dětské hry, tiskoviny, nástup moderní technologie či nové české bankovky, budou součástí i 
doprovodné fotografie. Návštěvníci uvidí, jak se proměnil veřejný prostor. Výstava začíná rokem 
1989, sametovou revolucí, která 17. listopadu odstartovala období nejen polických změn v Česko-
slovensku. Nedílnou součástí je i doprovodný program pro děti a dospělé.

Umění a design manželů Sedláčkových
Sezonní výstava představí tvorbu manželů Sedláčkových, úzce spjatou s naším regionem. Zaměří 
se na umělecký odkaz Vojtěcha Sedláčka, který od roku 1925 trávil letní měsíce v Javornici. 
Návštěvníci uvidí jeho obrazy, kresby, grafiky i ilustrace zachycující život v Orlických horách. 
Výstava také přiblíží designérskou a výtvarnou tvorbu Marie Sedláčkové, včetně krajkářství, 
návrhů hraček a tapet. Její dílo bude podrobněji představeno v rozšířené expozici Muzea krajky 
Vamberk.

Jan Slavíček (1900-1970) ve stopách otce
Výstava představí dílo Jana Slavíčka, významného českého malíře 20. století, syna Antonína 
Slavíčka. Proslavil se krajinami, zátišími a pohledy na Prahu, ovlivněnými fauvismem a později 
smyslovým realismem. Často maloval krajiny z Orlických hor a okolí Rybné nad Zdobnicí. Návštěv-
níci uvidí jeho obrazy, kresby a virtuózní zátiší, která se vyznačují citlivým přístupem k detailu.

28. 6. – 24. 8. 2025
Trofeje
Výstava mladých brněnských umělců z ateliéru Dukelská 57C. Exkurze do současné živé výtvarné 
tvorby.

STÁLÉ EXPOZICE, OTEVŘENO CELOROČNĚ:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, Rychnov n. Kn.

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.
1. 1. – 31. 12. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

14. 1. – 30. 9. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka jako poklad
Přijď te se podívat na nově zakoupené předměty. Muzeum krajky Vamberk se každoročně snaží 
rozšiřovat své sbírky o nové přírůstky. Díky podpoře Královehradeckého kraje, jako našeho zřizo-
vatele, byly letos sbírky rozšířeny o díla Milči Eremiášové, Ludmily Kaprasové ale i o místní vambe-
recké krajkářky.

20. 5. – 19. 10. 2025, MGOH, Muzeum krajky, Vamberk
Krajka pro Marii/Umění a design manželů Sedláčkových
Výstava připomíná výročí narození prvorepublikové designérky z podhůří Orlických hor Marie 
Sedláčkové-Serbouskové a zároveň je vyvrcholením několikaletého krajkářského projektu Krajky 
pro Marii. Komorní výstava je součástí výstavního celku Umění a design manželů Sedláčkových, 
probíhajícího v prostorách Muzea krajky Vamberk a Orlické galerie. 

Rychnov
nad KněžnouKINO

17. 7. 2025 od 19:30 hod.

Kouzlo derby
KOMEDIE/ČESKO/2025/110 MIN

19. 7. 2025 od 19:30 hod.

Superman
AKČNÍ/DOBRODRUŽNÝ/SCI-FI/FANTASY/USA/2025/129 MIN/CZ DABING

20. 7. 2025 od 16:30 hod.

Šmoulové ve filmu 
ANIMOVANÝ/DOBRODRUŽNÝ/USA/2025/CZ DABING

20. 7. 2025 od 19:30 hod.

Tajemství loňského léta
HOROR/MISTERIÓZNÍ/THRILLER/USA/2025/DO 15 LET NEVHODNÝ/CZ TITULKY



KVASINY

1. 6. – 30. 7. 2025, zámecký park

Zvířátka na statku
Stezka zámeckým parkem. 28 úkolů do tajenky. Tajenka k vyzvednutí ve vestibulu obce 
a v obchodě u Benešů a na kvasiny.cz

7.6.–3.8.2025, zámek Kvasiny

Ostrov naděje
Charitativní výstava fotografií, 25 let pomoci koním v ČR

LIBERK

19. 7. 2025, Prorubky, areál koupaliště

Prorubská lávka - 35. ročník
Soutěž pro děti do 15 let-od 11:00 hod., soutěž pro dospělé-začátek cca 13:00 hod. 
Vstupné 60 Kč, děti do 15 let zdarma, platba pouze v hotovosti, po celou dobu akce občerstvení 
v areálu. Více info na FB ProrubskaLavka.

ČASTOLOVICE

Do 31. 8. 2025, so a ne 10:00-16:00 hod., Galerie Antonína Hudečka

Výstava českého krajinářství a umění
Přijď te obdivovat díla významného českého malíře v inspirativním prostoru přímo v budově MÚ 
Častolovice. Vstupné 20 Kč, děti a ZTP 10 Kč.

1. 7. - 29. 8. 2025, knihovna

Úroda ze zahrádky
Výstava výtvarných prací ze stejnojmenné soutěže.

2. 7. – 4. 9. 2025, knihovna

Burza knih
Prodej nevyužitých a vyřazených knih a časopisů 5 Kč/ks. Ve výpůjční době knihovny.

18. 7. 2025 od 21:30 hod., volnočasový areál na hřišti

Letní kino
Promítání filmu Furiosa: Sága šíleného Maxe, vstupné 120 Kč. Vezměte deku s sebou, 
občerstvení zajištěno. Promítá se za každého počasí. Přístupné od 15 let.


